DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396  39Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Processo nº 2022/480.940
FORNECEDOR: LILIANE ALARCÃO DIAS CORREA RAMANZINI-ME
Valor Total: R$ 8.990,00
Data de Assinatura: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 01/05/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CONSUMÍVEL PARA LABO-
RATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

2 DTF-100BL PONTEIRA DE 100UL COM FILTRO, BAIXA RETENÇÃO, LIVRE
DE DNASE/RNASE UND 40 R$ 210,00

6 DT - 500 TUBO DE 50ML ESTÉRIL, LIVRE DE DNA/RNASE PACOTE COM
25 UNID UND 20 R$ 27,70

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 936567

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Processo nº 2022/480.940
FORNECEDOR: LOGLAB PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA
Valor Total: R$ 283,00
Data de Assinatura: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 01/05/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CONSUMÍVEL PARA LABO-
RATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

16
PARAFILME TERMOPLASTICO, FLEXIVEL, 0,12MM, 10,16CM X

38,10M Rolo parafilme com 10,2 centímetros de largura por 38,1
metros de comprimento

ROLO 1 R$ 283,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 936581

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

Processo nº 2022/480.940
FORNECEDOR: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI
Valor Total: R$ 4.960,00
Data de Assinatura: 02/05/2023
VIGÊNCIA: 02/05/2023 a 01/05/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CONSUMÍVEL PARA LABO-
RATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

5 Tubo PARA Centrifugação Tipo Falcon. Fabricado em Polipropileno (PP) TUBO 60 R$ 35,00

8 MICROTUBO TIPO EPPENDORF 2ML, GRAD EM PLAST., C/ 1000 TUBO 40 R$ 40,00

10 Microtubo tipo Eppendorf TUBO 40 R$ 30,00

17 PISSETA (DISPENSADOR ALMOTOLIA) UND 12 R$ 5,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 936589

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 686/2023 – GAPE/GP/FSCMPA,
DE 08 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando os termos do Processo nº 2023/521640;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 686/2020-GAPE/GP/FSCMP, de
23/11/2020, publicada no DOE nº 34.418, de 26/11/2020, que designou
os servidores para Homologadores e Coordenadores no Sistema de Cotação
Eletrônica da FSCMP;
2. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para executarem as res-
pectivas funções no Sistema de Cotação Eletrônica da FSCMPA.

NOME CARGO ID. FUNCIONAL FUNÇÃO

ANDREIA LUCIA CAMPOS CANELAS ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO 57192905/1 COORDENADOR

CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA ADMINISTRADOR 54188156/2 HOMOLOGADOR

LUIZ FERNANDO REZENDE FERREIRA FILHO ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO 5971819/1 HOMOLOGADOR

MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA GERENTE 80846258/5 HOMOLOGADOR

RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO 57234003/1 COORDENADOR

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 936856

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna
público data da licitação em referência, no dia 24/05/2023 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição de Equipamentos
Médico - Hospitalares (Autoclave, conforme as especificações contidas no
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 11 de maio de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 936977

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/05/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de recurso 01500000001-000000,
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069- 008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829,
01600000049-006653, 01600000049-009936 e seus respectivos superávits
PAE 2022/1555766 - PROC. ORIGINAL: 2022/852527
CONTRATO nº 315/2022/FSCMPA - PE SRP Nº 060/2022/FSCMPA
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 936534
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/05/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de recurso 01500000001-000000,
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069- 008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829,
01600000049-006653, 01600000049-009936 e seus respectivos superávits
PAE 2022/879989 - PROC. ORIGINAL: 2022/16912
CONTRATO nº 183/2022/FSCMPA - PE SRP Nº 012/2022/FSCMPA
CONTRATADA: J N RAMOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 34.672.556/0001-46
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 936957

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO, o Extrato de Contrato Temporário, conforme es-
pecificação abaixo:
Partes:  Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JAQUELINE
FERNANDA SANTOS DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº
2022/1637901 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO .
Motivo: não atendimento ao Art. 02, Parágrafo único da Lei Complementar
nº 07/91;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 937021